Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 05-02-2020
Insolventienummer F.08/19/142
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000103543:F001
Datum uitspraak 07-05-2019
R-C mr. AH Margadant
Curator mr G.M. Volkerink

Algemene gegevens

Naam onderneming

statutaire naam: HA Infra B.V., voorheen handelend onder de naam Hop 04-06-2019
Aannemingsmaatschappij B.V. 1

Gegevens onderneming

Adres: Dr. de Blécourtstraat 76 te (6541 DK) Nijmegen. 04-06-2019
Tot 31 juli 2018 was het adres Fabriekswijk 11, 7782PW De Krim. 1
Internetadres: www.hop-bv.com.

Enig aandeelhouder en bestuurder: Hop Vastgoed en Verhuur B.V.

Activiteiten onderneming

Volgens uittreksel KvK: Het (doen) ontwikkelen, realiseren en exploiteren van 04-06-2019
onroerende zaken,bouwprojecten en/of bouwplannen, het geven van adviezen 1

en het verlenen

van diensten op het gebied van projectontwikkeling, beheer van onroerende

zaken, bouw en exploitatie van onroerende zaken en de begeleiding daarbij.

Feitelijk verrichtte gefailleerde bouwwerkzaamheden in de agrarische sector,
waaronder het aanleggen van sleufsilo's.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 €1.121.431,00 €-12.410,00 €1.190.431,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fd807532-4072-e911-80dc-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ca7b353d-61a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €1.597.874,00 € -351.784,00 €773.883,00

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening 2018 is volgens de KvK "voorlopig" gedeponeerd. Een 04-06-2019
vastgestelde jaarrekening over 2018 ontbreekt. De curator is nog in 1
afwachting van aanvullende gegevens uit de administratie, waaronder de

grootboeken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 04-06-2019
1

Toelichting
Op datum faillissement waren er géén werknemers in dienst bij gefailleerde.
De laatste werknemer is per mei 2018 uit dienst getreden.

Boedelsaldo

€0,00 04-06-2019

1

Toelichting

Volgens gefailleerde is er geen activa voor handen. Het overzicht van de
debiteuren heeft de curator, na herhaald verzoek/sommatie, pas ontvangen op
29 mei 2019.

€ 321,01 09-09-2019
E 2
€ 321,01 05-02-2020

4



Verslagperiode

van
3-5-2019

t/m
4-6-2019
van
5-6-2019
t/m
9-9-2019
van
10-9-2019
t/m
16-12-2019
van

17-12-2019

t/m
5-2-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

20 uur 36 min

24 uur 24 min

16 uur 6 min

1 uur 6 min

62 uur 12 min

Toelichting bestede uren

Gesprekken met gefailleerde, verzoeken aan gefailleerde om overzichten
debiteuren, crediteuren, grootboeken, gesprekken met meerdere crediteuren.

04-06-2019

1

09-09-2019

2

16-12-2019

3

05-02-2020
E4

04-06-2019
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

HA Infra is een besloten vennootschap. Enig aandeelhouder en bestuurder is 04-06-2019
Hop Vastgoed en Verhuur B.V. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator thans bekend, zijn er geen lopende procedures. 04-06-2019

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft meegedeeld dat de lopende verzekeringsovereenkomsten 04-06-2019

zijn beéindigd 1

1.4 Huur

Gefailleerde was geen partij bij een huurovereenkomst. 04-06-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Zijdens gefailleerde is meegedeeld dat concurrenten hebben samengespannen 04-06-2019
om haar uit de markt te krijgen. 1

De curator heeft de oorzaak van het faillissement nog in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-06-2019
3 1
Toelichting

De arbeidsovereenkomst is met twee werknemers beéindigd per januari 2018
en met de derde werknemer per mei 2018.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Opvragen informatie omtrent beéindiging arbeidsovereenkomsten. 04-06-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 04-06-2019

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 04-06-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nvt

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens gefailleerde heeft zij geen activa in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemrecht is niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens gefailleerde zijn er geen voorraden aanwezig en is geen sprake van
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

04-06-2019

EEI

04-06-2019
1

04-06-2019
1

04-06-2019

EEI

04-06-2019

EEI

04-06-2019

EEI

04-06-2019

EEI



Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

45 debiteuren - totaal van de vorderingen € 436.628,28

bedraagt:

totaal € 436.628,28 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenlijst heeft de curator, ondanks herhaald verzoek, pas op 29 mei 04-06-2019

2019 ontvangen. Op deze lijst treft de curator debiteuren aan die de vordering 1

betwisten en zich op verrekening beroepen. De vorderingen hebben

betrekking op de periode van 2010 tot en met 2018. In een volgend verslag

zal hierop nader worden ingegaan.

De meeste debiteurenvorderingen zijn meer dan twee jaar oud en een aantal 09-09-2019

zijn zelfs verjaard. De debiteuren zijn aangeschreven en de meeste debiteuren 2

hebben de vordering betwist. Debiteuren beroepen zich (gemotiveerd) op

onder meer verjaring, verrekening met vorderingen die al dan niet uit het werk

voortvloeien (gebreken), dat de vorderingen reeds zijn voldaan De reacties

zijn door de curator vervolgens besproken met de bestuurder van gefailleerde.

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op de debiteuren die

de vordering niet (gemotiveerd) hebben betwist.

Verslag 3 - 16 december 2019: Een crediteur heeft aan de boedel € 5.000,-- 16-12-2019

ter beschikking gesteld, zodat een incassoprocedure in Duitsland kan worden 3

opgestart. In een volgend verslag zal nader worden ingegaan op deze

procedure.

Zie punt 9, procedures 05-02-2020
Ek

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreken debiteuren. 04-06-2019
1

Zie hiervoor onder 4.1. 09-09-2019
2

Verslag 3 - 16 december 2019: De curator is in zijn hoedanigheid als curator 16-12-2019

een overeenkomst tot verstrekking van een geldsom aangegaan met een 3

crediteur. De rechter-commissaris heeft goedkeuring aan de overeenkomst

verleend. De curator is in contact getreden met een Rechtsanwalt in verband

met de op te starten incassoprocedure in Duitsland.

I Zie punt 9, procedures 05-02-2020

4



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n,v,t,

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen bedrijfsmiddelen en/of voorraden aangetroffen.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t.

04-06-2019
mE1

04-06-2019
mE1

04-06-2019
=R

04-06-2019
ER

04-06-2019

EE 1

04-06-2019

EE 1

04-06-2019
EE

04-06-2019

EE 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 04-06-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 04-06-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 04-06-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
n.v.t. 04-06-2019

1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 04-06-2019

1

6.6 Opbrengst

04-06-2019
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
04-06-2019
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 04-06-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft dit nog in onderzoek

Verslag 4 - 5 februari 2020: Dit onderzoek is afgerond. Uit de administratie
die de curator heeft ontvangen is niet gebleken dat de boekhoudplicht is
geschonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2018 is niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. in verband met omvang onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft dit nog in onderzoek.

I Verslag 4 - 5 februari 2020: Dit onderzoek is afgerond.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator heeft dit nog in onderzoek.

Toelichting
De curator heeft dit nog in onderzoek.

Toelichting
Verslag 3 - 16 december 2019: Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is nog
niet afgerond.

Nee

Toelichting

Verslag 4 - 5 februari 2020: Dit onderzoek is afgerond. Het is de curator niet
gebleken dat er sprake is van bestuurdersaansprakelijkheid in de zin van
artikel 2:9, 2:248 BW of 6:162 BW (jegens de gezamenlijke crediteuren).

04-06-2019
1

05-02-2020
Eky

04-06-2019
1

04-06-2019
1

04-06-2019
1

05-02-2020
Eky

04-06-2019
1

09-09-2019
2

16-12-2019
E3

05-02-2020
= 4



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator heeft dit nog in onderzoek.

In onderzoek

Toelichting
Verslag 3 - 16 december 2019: Het onderzoek naar paulianeus handelen is
niet afgerond.

Toelichting

Verslag 4 - 5 februari 2020: Dit onderzoek is afgerond. Uit de informatie en
stukken die de curator heeft ontvangen, blijkt niet dat sprake is van
paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
N.N.B.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
n.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

€2.571,42

Toelichting
Kosten van de faillissementsaanvraag.

04-06-2019

1

09-09-2019
2

16-12-2019
3

05-02-2020
4

04-06-2019
1

04-06-2019
1

04-06-2019
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

17

27

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 325.775,76

€ 354.622,21

€413.169,41

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

04-06-2019
1

09-09-2019
2

16-12-2019
3

04-06-2019
1

09-09-2019
2

16-12-2019
E3

04-06-2019

mE1

09-09-2019
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.V.T.

9.2 Aard procedures

Verslag 3 - 16 december 2019: Uit de administratie van gefailleerde blijkt dat
de boedel een vordering heeft van € 100.000,-- op BeWo Agrar GmbH,
gevestigd te Neuenhaus in Duitsland. De curator heeft deze debiteur tweemaal
gesommeerd tot betaling. Op deze sommaties heeft de debiteur niet
gereageerd.

De curator zal een gerechtelijke incassoprocedure (Mahnverfahren) in
Duitsland opstarten. Daartoe zal een Rechtsanwalt een gerechtelijk bevel tot
betaling (Mahnbescheid) uit laten brengen en een executoriale titel
(Vollstreckungsbescheid) vragen.

9.3 Stand procedures

Verslag 3 - 16 december 2019: De procedure wordt opgestart bij de rechtbank
in Duitsland (Berlijn), die nadat de procedure is aangebracht het gerechtelijk
bevel tot betaling zal uitbrengen aan de debiteur.

Verslag 4 - 5 februari 2020: De procedure in Duitsland zal niet worden
voortgezet, in verband met de procesrisico's enerzijds en de stand van de
boedel anderzijds.

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 3 - 16 december 2019: Overleg met een crediteur in verband met de
vergoeding van de kosten van de procedure, het opstellen van een
overeenkomst daartoe en overleg met een Rechtsanwalt in Duitsland.

04-06-2019
1
16-12-2019
3
16-12-2019
3
05-02-2020
E 4
16-12-2019
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de administratie doornemen.

De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op de
debiteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

N.N.B.

N.N.B.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

04-06-2019

1

09-09-2019
2

04-06-2019

1

09-09-2019
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


